



Drugie oblicze Yves Rocher: tureccy związkowcy precz od kosmetyków!

Yves Rocher ceni piękno i chce się nim dzielić poprzez swoje kosmetyki. Właśnie dlatego hasłem przewodnim firmy jest: Act Beautiful. Znana francuska korporacja dba też o to aby informować świat o raportach nt. swojego zaangażowania w społeczną odpowiedzialność biznesu, a tam - a jakże - pojawia się szlachetny przekaz, że grupa Yves Rocher zawsze była czuła na punkcie dobrej jakości dialogu społecznego w swoich filiach na całym świecie i dąży do poszanowania praw związków zawodowych. A tam gdzie ich nie ma dyrekcje lokalne będą prowadzić bezpośredni dialog z pracownikami. Otóż w tureckiej filii korporacji Kosan Kozmetik tak sobie upodobano ten model bezpośredniego dialogu z pracownikami, że dyrekcja bardzo się zdenerwowała, gdy ci zaczęli przystępować do związku zawodowego Petrol – Is, afilianta globalnej federacji branżowej IndustriALL. Na początek dla przykładu zwolniono 14 niesfornych pracowników, gdy to nie pomogło zaczęto wyrzucać następnych. Łącznie do maja 2018 r. pracę z powodu przynależności związkowej straciło 115 pracowników, a więc ponad jedna

czwarta całej załogi.

Cóż można na to powiedzieć? Być może czytelnik się zdziwi, ale korporacja zachowuje się bardzo racjonalnie. W macierzystej Francji nawet nie próbowałyby takich zachowań, wiedząc, że skończyłoby się to dla niej raczej nieprzyjemnie. Natomiast w na poły autorytarnej Turcji, gdzie sama władza państwowa narusza nagminnie prawa związkowe i nie przejmuje się konwencjami fundamentalnymi MOP, korporacja widzi, że „więcej wolno”, więc dlaczego nie skorzystać. Warto pamiętać, że Yves Rocher dobrze się odnajduje w takich quasi demokratycznych uwarunkowaniach środowiskowych. W 2014 r. rosyjska filia korporacji ochoczo przyłączyła się do prokuratorskich oskarżeń pod adresem jednego z najbardziej znanych tamtejszych opozycjonistów Aleksieja Nawalnego, którego przed więzieniem uratowało dopiero orzeczenie Europejskiego Trybunału Praw Człowieka. Ale to zupełnie inna historia. A może ta sama? *Obserwator subiektywno-objektywny*

Fot. Pracownicy Yves Rocher, źródło <http://www.industrialunion.org/yves-rocher-needs-to-reinstate-sacked-workers>